
PNEUMATICKÉ KLADIVO
MHS 315 /MHS 450 S

Návod k použití

Technická data

MHS 310 MHS 450 S
Upínání 10 mm 10 mm 
Pracovní tlak 4-6 bar 4-6 bar
Spotřeba vzduchu 430 l/min 430 l/min
Připojovací závit 1/4“ 1/4“
Váha 1,6 kg 2 kg



2 3

Záruka na výrobek
Prodejní doklad je zároveň servisním listem.

Bezpečnostní podmínky

- používejte vhodné sekáče
- používejte vhodné ochranné pomůcky (ochranné brýle, pracovní rukavice, bezpečnostní helmu)
- při jakékoli manipulaci odpojte tlakovou hadici 
- nepřesáhněte uvedený pracovní tlak
- hladina akustického tlaku na pracovišti může přesáhnout 85 dB(A). V tomto případě je potřebné opatření 

proti hluku

Uvedení do provozu

Před uvedením do provozu se ujistěte, že vedení stlačeného vzduchu neobsahuje žádnou kondensovanou
vodu. Nastavte sílu rázu pomocí aretačního šroubu. Používejte jen vhodné sekáče.

Nasaďte sekáč. Nástavec upevněte pomocí pružinového držáku.
K výměně sekáče pero chyťte na zadním konci a od cylindru odšroubujte.
Pozor: abyste zabránili vniknutí prachu nebo cizího tělesa, každé dvě pracovní hodiny přimazávejte
uchycení nástroje.

Vzdušné napájení

Pracovní tlak by neměl přesáhnout 6 barů. Vyšší tlak by mohl zkrátit životnost stroje a mohlo by dojít
k ohrožení.  Kondensovaná voda ve vedení vzduchu způsobuje snížení výkonu stroje a jeho životnost.
Vodu v tlakové nádobě denně vypouštějte. Filtr v přívodu vzduchu čistěte minimálně jednou týdně.
Je doporučeno zařízení připojovat přes odlučovač vody. 

Opravy

Před každým zahájením práce dejte pár kapek pneumatického oleje do přívodu vzduchu.
Upozorňujeme, že opravy nářadí smí provádět pouze odborná opravna.
Nářadí vyžadující opravu je možné zaslat na adresu:

Záruční a pozáruční servis:
Metabo s.r.o.
Královická 1793
Brandýs n/L
250 01

tel:  326 904 457
fax: 326 907 730
www.metabo.cz
e-mail: LSvec@metabo.cz
V případě opravy popište, prosím, Vámi jištěnou závadu.


